
Pag. 1 a 3 
 

 

 

 

  

CERTIFICATO N. 50 100 1448 

  

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE “Vico - De Vivo” - SAIS07100N 
C.F. 93030190651 - AUT. SA5X2 

SATD07101X Sede di Agropoli: Amministrazione, Finanza e Marketing - Sistemi Informativi Aziendali      
Costruzioni, Ambiente e Territorio Articolazione Geotecnico 

SATD071519 Sede di Agropoli, corso serale: Sistemi Informativi Aziendali 

SATH07101N Sede di Agropoli: Istituto Tecnico Trasporti e Logistica op. Conduzione del mezzo navale 
SATH07102P Sede di Castellabate: Istituto Tecnico Trasporti e Logistica op. Conduzione del mezzo navale / 

Istituto Tecnico - Chimica Materiali e Biotecnologie op. Chimica dei materiali 

SARI071019 Sede di Agropoli: Istituto Professionale  Manutenzione e Assistenza Tecnica - App.ti, Impianti e 
Servizi Tecnici Ind. li  e Civili 

SARI07102A Sede di Castellabate: Istituto Professionale  Manutenzione e Assistenza Tecnica -App.ti, Impianti 
e Servizi Tecnici Ind. li  e   Civili 

 

Sito web: www.iisvicodevivo.edu.it E-mail: sais07100n@istruzione.it  -  sais07100n@pec.istruzione.it 
 

Avviso MIUR prot. 9707 del 27/04/2021 
REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI 

VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE E PER L’AGGREGAZIONE E LA SOCIALIZZAZIONE 
DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI NELL'EMERGENZA COVID-19  

Programma Operativo Nazionale (PON E POC) 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

finanziato con FSE E FDR 
Asse I – Istruzione – Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.1A 

Progetto “Scuola aperta: socialità e accoglienza” - Codice progetto: 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-447 
 C.U.P.: I99J21002360006 

 
ALBO – AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE - ATTI     

           
Decreto n. 4474 
 

OGGETTO: - Decreto di nomina e convocazione della commissione per la selezione del personale interno -  il 

Progetto “Scuola aperta: socialità e accoglienza” – candidatura n. 1054262 relativa all’Avviso MIUR prot. 9707 del 
27/04/2021- Asse I – Istruzione – finanziato con FSE E FDR - Azione 10.1.1A 
Codice identificativo progetto: 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-447 

C.U.P.: I99J21002360006 
 

Il Dirigente Scolastico dell’IIS “Vico-De Vivo” di Agropoli 

 
VISTO il R.D. 18/11/1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato 

ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23/05/1924, n. 827 e ss.mm.ii. 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

http://www.iisvicodevivo.edu.it/
mailto:sais07100n@istruzione.it
mailto:sais07100n@pec.istruzione.it






Pag. 2 a 3 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997,n. 59; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 
riordino delle disposizioni legislative vigenti; 
VISTO il Decreto interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 
107”; 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto 
VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014/2020  
VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID/1498 del 09/02/2018 e le allegate “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione 
delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020”;  
VISTA la nota MI prot. AOODGEFID/29583 del 09/10/2020 con cui si trasmette l’aggiornamento alle “Disposizioni e 
istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020”; 
VISTE tutte le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi 
VISTE le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020; 
VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione (C(2014) n. 9952) del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 
VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti n.2 del 28/10/2019 con la quale è stato approvato il PTOF per il triennio 
2019/2022 e le delibere n. 2 del 27/10/2021 di aggiornamento annuale del PTOF 
VISTA la Delibera del Consiglio d’istituto n.2 del 28/10/2019 con la quale è stato approvato il PTOF per il triennio 
2019/2022 e la delibera n. 2 del 29/10/2021 di aggiornamento annuale del PTOF  
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 28.01.2022, di approvazione del Programma Annuale Esercizio 
finanziario 2022; 
VISTO l’avviso pubblico prot. 9707 del 27/04/2021 REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL 
POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE E PER L’AGGREGAZIONE E LA SOCIALIZZAZIONE DELLE STUDENTESSE E DEGLI 
STUDENTI NELL'EMERGENZA COVID-19 Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR 
VISTE le delibere degli OO.C.C. relative alla partecipazione al presente avviso: Collegio dei docenti delibera n.7 del 
17/05/2021 – Consiglio di Istituto deliberan.5 del 26/05/2021 
VISTO il Piano Estate di Istituto 2021, approvato con delibera C.D. n.6 del 17.05.2021 e con delibera C.I. n.4 del 
26.05.2021 
VISTA la progettazione esecutiva del Piano Scuola Estate di Istituto 2021 - “Riprendiamo a stare insieme... pronti a 
ripartire con energia e innovazione”- approvata con delibera C.I. n.9 del 14.07.2021 
VISTA la candidatura n. 1054262 inoltrata da questo Istituto in relazione all’avviso pubblico n. prot. 9707 del 
27/04/2021  
VISTA la Nota autorizzativa disposta dal M.I. conprot. 17510 del 06/04/2021, che assegna l’importo di euro 11.571,20 
(undicimilacinquecentosettantuno/20) per la realizzazione del progetto 
VISTA la nota M.I. autorizzativa specifica prot. 17648 del 07.06.2021 
VISTA la delibera del Consiglio d’istituto n.6 del 14.07.2021 che ha previsto l’iscrizione della somma di euro 11.571,20 
(undicimilacinquecentosettantuno/20) per il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti 
per l’apprendimento”,Avviso MIUR prot. 9707 del 27/04/2021 REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL 
POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE E PER L’AGGREGAZIONE E LA SOCIALIZZAZIONE DELLE STUDENTESSE E DEGLI 
STUDENTI NELL'EMERGENZA COVID-19 -Codice progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-486 
VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017 “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020 – Aggiornamento delle linee 
guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla 
soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588” 
VISTA la determina n.19 del 08.02.2022 relativa all’avvio delle attività del Progetto “Scuola aperta: socialità e 
accoglienza” – candidatura n. 1054262 relativa all’Avviso MIUR prot. 9707 del 27/04/2021- Asse I – Istruzione – 

finanziato con FSE E FDR - Azione 10.1.1A - Codice progetto: 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-447 
VISTO che il progetto “Scuola aperta: socialità e accoglienza” si compone di due attività modulari: Mod.1 Ippoterapia 
a scuola – Mod.2 Il teatro a scuola 
VISTA la necessità di procedere alla selezione di docenti interni all’Amministrazione scolastica cui affidare gli 
incarichi di tutor ed esperti, nell’ambito delle attività progettuali previste 



Pag. 3 a 3 
 

VISTE le determine n.29 del 16.02.2022 e n.30 del 16.02.2022 relative alla selezione del personale interno da 
impiegare nel Progetto in parola 
VISTI gli avvisi di selezione del personale interno prot.2168 del 16/02/2022 e prot.2169 del 16/02/2022 
VISTE le delibere degli OO.C.C. relative ai criteri di selezione del personale: Collegio dei docenti delibera n.8 del 
13/09/2021 – Consiglio di Istituto delibera n.11 del 14.09.2021; 
 

DECRETA 
 

1. È istituita la commissione preposta alla valutazione dell’istanze pervenute in esito agli avvisi 2168 del 
16/02/2022 e prot.2169 del 16/02/2022, nelle persone: 
D.S. Dott.ssa Teresa Pane - presidente 
DSGA Dott.ssa Maria Rosaria Sellitto – componente  
Prof. Armando Izzo – componente  

 
2. La commissione effettua i compiti seguenti: 
- esaminare le candidature pervenute sulla base dei criteri e punteggi definiti agli avvisi prot. 2168 del 

16/02/2022 e prot.2169 del 16/02/2022 
- redigere le graduatorie degli aspiranti. 

 
 

3. La commissione è convocata per il giorno 28/02/2022 alle ore 10:30 nella sede centrale dell’Istituzione 
Scolastica. 

 
 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Dott. ssa Teresa Pane 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2022-02-28T16:11:32+0100
	TERESA PANE




